
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 
konaného dne  16. února 2022 

 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu p. Miroslava Kořínka a p. Josefa Chvátila a 

zapisovatelkou pí Vojtěchovou Věru.                                                                                                   
 Výsledek hlasování:        Pro    4        Proti    0      Zdrželi se   0   
Usnesení č. 01/22 bylo schváleno. 
 
I)  Schválení programu: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 
      I)    Schválení programu zasedání 
     II)    Kontrola usnesení z předchozího zasedání 
    III)   Obecní rybník 
    IV)   Investiční záměr a finanční bilance na pomník padlým 

    V)   Rozpočtové opatření č. 08/21 
   VI)   Rozpočtové opatření č. 01/22 
  VII)   Schválení zadávací dokumentace výběrových řízení /akce silnice III/33721 a chodník/ 
 VIII)   Dodatek č. 17 ke smlouvě s AVE CZ 
   IX)   Memorandum o partnerství a spolupráci mezi obcí, Elektrárnami Opatovice, s.r.o. a AVE CZ odpadové 
           hospodářství, a.s. 
    X)   Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce /věcné břemeno/ 
   XI)   Sponzorská smlouva se ZDV Krchleby, a.s. 
  XII)  Dodatek č. 1 ke Smlouvě s Arriva autobusy 
 XIII)  Dodatek č. 1 ke Smlouvě se Středočeským krajem /ID SK/ 
 XIV)  Dohoda o ukončení smlouvy se Středočeským krajem /ID SK/ 
  XV)  Záměr obce č. 1/22/Z 
 XVI)  Schválení vítěze výběrového řízení na akci Oprava komunikace na parc. č. 1250 a smlouvy o dílo   
XVII) Finanční příspěvky z rozpočtu obce na r. 2022   
XVIII)Odměny občanům za r. 2021 
XIX)  Inventura za r. 2021 
XX)   Pořízení zahradního traktoru do majetku obce 
XXI)  Ostatní, závěr 
 
Výsledek hlasování:    Pro     4         Proti    0            Zdrželi se    0 
Usnesení č. 02/22 bylo schváleno. 
 

II)  Kontrola usnesení z předchozího zasedání 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí starostou provedenou kontrolu plnění usnesení  
ze zasedání OZ č. 21/07. 
Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti     0          Zdrželi se     0 

Usnesení č. 03/22 bylo schváleno 
 

IV)  Investiční záměr a finanční bilance na pomník padlým 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje předložený  investiční záměr na pomník padlým.  
Výsledek hlasování:   Pro     4      Proti    0          Zdrželi se    0 
Usnesení č. 04/22 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení:  



Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje předloženou finanční bilanci na pomník padlým. 
Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti     0          Zdrželi se       0 
Usnesení č. 05/22 bylo schváleno 
  
V)  Rozpočtové opatření č. 08/21    
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 08/21 (příloha č. 2), schválené 
starostou obce na základě Usnesení č. 21/21. 
Výsledek hlasování:   Pro     4      Proti    0         Zdrželi se   0    
Usnesení č. 06/22 bylo schváleno 
 
VI)  Rozpočtové opatření č. 01/22  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/22 (příloha č. 3). 
Výsledek hlasování:  Pro      4     Proti      0          Zdrželi se       0      
Usnesení č. 07/22 bylo schváleno. 
 

VII) Schválení zadávací dokumentace výběrových řízení  /akce silnice III/33721 a chodník/ 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pověření komisí, Výzvu k podání nabídky a Smlouvu o dílo na 
stavební práce.    
Výsledek hlasování:  Pro      4      Proti     0         Zdrželi se       0 
Usnesení č. 08/22 bylo schváleno 
 
VIII)  Dodatek č. 17 ke Smlouvě s AVE CZ, s.r.o. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 17 ke Smlouvě S/100183/05324204/001/2006 na 
zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního odpadu, uzavřený mezi obcí a AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o..  
Výsledek hlasování:   Pro     4            Proti       0          Zdrželi se        0 
Usnesení č. 09/22 bylo schváleno 
 
IX)  Memorandum o partnerství a spolupráci mezi obcí, Elektrárnami Opatovice, s.r.o. a AVE CZ 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Memorandum o partnerství a spolupráci při systémovém 
řešení  odpadového hospodářství obce Močovice, uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 z č. 89/2012 Sb., OZ 
mezi obcí, Elektrárnami Opatovice, a.s. a AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o..  
Výsledek hlasování:  Pro      4           Proti       0          Zdrželi se        0 
Usnesení č. 10/22 bylo schváleno 
 
X) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby s ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
Dohodu o umístění stavby č. : IZ-12-6002667/VB03 Močovice pč. 1252 a 1181 – přeložka vedení knn, 
uzavřenou mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s..  
Výsledek hlasování:   Pro      4         Proti       0         Zdrželi se        0 
Usnesení č. 11/22 bylo schváleno 
 
XI) Sponzorská smlouva se ZDV Krchleby, a.s. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Sponzorskou smlouvu 2211724, uzavřenou mezi obcí a ZDV 
Krchleby, a.s.. 



Výsledek hlasování:  Pro      4       Proti     0           Zdrželi se        0 
Usnesení č. 12/22 bylo schváleno 
 
XII) Dodatek č. 1 ke smlouvě s ARRIVA autobusy, a.s. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č.651/054/2021 o veřejných službách 
v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, uzavřené 
mezi obcí a ARRIVA autobusy, a.s.. 
Výsledek hlasování:  Pro      4      Proti     0           Zdrželi se       0    
Usnesení č. 13/22 bylo schváleno 
 
XIII) Dodatek č. 1 ke smlouvě se Středočeským krajem /ID SK/ 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a 
spolufinancování dopravní obslužnosti, uzavřené mezi obcí a Středočeským krajem. 
Výsledek hlasování:   Pro     4     Proti     0           Zdrželi se       0 
Usnesení č. 14/22 bylo schváleno 
 
XIV) Dohoda o ukončení smlouvy se Středočeským krajem /ID SK/ 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o spolupráci při zajišťování a 
spolufinancování dopravní obslužnosti, uzavřené mezi obcí a Středočeským krajem. 
Výsledek hlasování:   Pro    4    Proti      0           Zdrželi se       0 
Usnesení č. 15/22 bylo schváleno 
 
XV) Záměr obce č. 1/22/Z 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 1/22/Z (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování:  Pro     4   Proti     0           Zdrželi se       0 
Usnesení č. 16/22 bylo schváleno   
 
XVI) Schválení vítěze výběr. řízení na akci Oprava komunikace na parc. č. 1250 a smlouvy o dílo 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci Oprava komunikace na 
parc. č. 1250 firmu Silnice Čáslav  s nejnižší nabídnutou cenou. Současně schvaluje  Smlouvu o dílo na 
uvedenou akci, uzavřenou mezi obcí a firmou Silnice Čáslav v ceně 1 778 700,- Kč s DPH.   
Výsledek hlasování:  Pro      4   Proti    0         Zdrželi se       0 
Usnesení č. 17/22 bylo schváleno 
 
XVII)Finanční příspěvky z rozpočtu obce na r. 2022 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje finanční příspěvky na nevýdělečné akce pro veřejnost 
z rozpočtu obce na r. 2022 níže uvedeným žadatelům:     
SOKOL Močovice, z.s.                                       …..48 000,-Kč 
SDH Močovice                                                   …..30 000,-Kč 
Jaromíra Nevolová                                           …..30 000,-Kč  
Miroslav Paták                                                 .…..25 000,-Kč 
Josef Chvátil                                                      ……10 000,-Kč 
Výsledek hlasování:  Pro     4    Proti     0       Zdrželi se       0 
Usnesení č. 18/22 bylo schváleno 
 
XVII) Odměny občanům za r. 2021 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje uvolnění finanční částky 78.000,-Kč z rozpočtu obce na 
odměny občanům za činnost v r. 2021 dle přílohy č. 5.  
Výsledek hlasování:   Pro      4     Proti      0      Zdrželi se     0 
Usnesení č. 19/22 bylo schváleno 
 
XIX) Inventura za r. 2021 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Zápis o provedení periodické inventury majetku obce 
Močovice k 31.12.2021. 
Výsledek hlasování:   Pro     4      Proti      0      Zdrželi se     0 
Usnesení č. 20/22 bylo schváleno        
 
 
 
 
 
...............................................                                                   ...................................................... 
                      starosta                                                                                           místostarosta 
 
 
18.2.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


